
popis změn IDP náklady Kč bez DPH

·      zavedení  J ednotlivého  I ntegrovaného (přestupního)  J ízdného IDP (dále jen „ JIJ “) XXXXXX Kč

·      typy jízdenek JIJ IDP – 

a)    papírová jízdenka s 2D kódem 

b)    elektronická jízdenka zapsaná v bezkontaktní čipové kartě (dále jen „BČK“) systému Plzeňské karty se strukturou MAP

c)    elektronická jízdenka s 2D kódem zapsaná v mobilní aplikaci IDP 

·      zrušení prodeje jízdenek dle tarifu TR10 na POP a UNIPOK pro relace obsluhované výhradně vlaky Os a Sp 

·      Tarif PLK (slevy poskytované Plzeňským krajem nad rámec platného Cenového výměru Ministerstva financí), který je do 30. 6. 2020 součástí TR10, bude

zahrnut do Tarifu IDP

·    kupony IDP beze změny, nadále po 1. 7. 2020 prodává výhradně PMDP (u ČD terminál PMDP v žst. Plzeň hl.n.)

·   zavedení slev v souladu s Cenovým výměrem Ministerstva financí v souladu s platným Tarifem IDP XXXXXX Kč

·  zavedení slev vyhlášených Plzeňským krajem nad rámec Cenového výměru v souladu s platným Tarifem IDP

·  zavedení slev vyhlášených statutárním městem Plzeň v zóně 001 IDP v souladu s platným Tarifem IDP

·   umožnění platby jízdného IDP v hotovosti, platební (bankovní) kartou nebo elektronickou peněženkou Plzeňské karty

·  zajištění přepravní kontroly JIJ: 

i.    načtením 2D kódu z papírové jízdenky IDP prodané ČD z POP, UNIPOK nebo ze strojku PMDP (MHD Plzeň) nebo ze strojku

autobusu PAD (pravidelné autobusové dopravy)

 ii.     načtením BČK systému Plzeňské karty (Plz. karta, Karlovarská karta, Karta Mariánka) se zapsanou elektronickou jízdenkou IDP 

 iii.     načtením 2D kódu z elektronické jízdenky IDP zapsané v mobilní aplikaci IDP

·  prodej (zápis) JIJ:

 i.       prodej papírové jízdenky IDP s 2D kódem

ii.       prodej (zápis) elektronické jízdenky IDP výhradně (pouze) do Plzeňské karty 

·  export dat o provedených přepravních kontrolách všech jízdenek IDP do centrálních systémů ČD

·  export o prodejích všech jízdenek IDP do centrálních systémů ČD

· zavedení slev v souladu s Cenovým výměrem Ministerstva financí v souladu s platným Tarifem IDP XXXXXX Kč

· zavedení slev vyhlášených Plzeňským krajem nad rámec Cenového výměru v souladu s platným Tarifem IDP

· zavedení slev vyhlášených statutárním městem Plzeň v zóně 001 IDP v souladu s platným Tarifem IDP

· umožnění platby jízdného IDP v hotovosti, platební (bankovní) kartou nebo elektronickou peněženkou Plzeňské karty

·  prodej (zápis) JIJ:

i.       prodej papírové jízdenky IDP s 2D kódem

ii.       prodej (zápis) elektronické jízdenky IDP pouze do Plzeňské karty 

·  export o prodejích všech jízdenek IDP do centrálních systémů ČD

·  pro odbavení na vlaky Os, Sp na území Plzeňského kraje povolit výhradně odbavení Tarifem IDP (se všemi úpravami od 1. 7. 2020

v UNIPOK v rámci 1E) a zakázat odbavení tarifem TR10 pro jízdu vlaky Os, Sp 

XXXXXX Kč

·  pro odbavení na vlaky R a Ex na území Plzeňského kraje kromě tarifu TR10 nabízet jako alternativní nabídku Tarif IDP (se všemi

úpravami od 1. 7. 2020 v UNIPOK v rámci 1E) [cestující bude mít možnost volby]

·  dle dohody mezi ČD a Plzeňským kraje bude nadále i po 1. 7. 2020 nabízen tarif TR10 u vlaků Os, Sp prostřednictvím prodejních 

kanálů ČD – eShop a mobilní aplikace Můj vlak

·  dodavatelské analýzy dopadů do odbavovacích systémů ČD pro implementaci požadovaných změn IDP od 1. 7. 2020 XXXXXX Kč

Příloha č. 1: Přehled komponentů a softwarových úprav pro odbavovací systém Dopravce v souvislosti s požadavkem 

Objednatele – podrobná kalkulace jednotlivých položek

1.   Etapa – změny IDP k 1. 7. 2020 v prostředí ČD 
vstupní zadání změn IDP

POP 1. Etapa (1E) 

realizované úpravy u ČD

UNIPOK 1E 

realizované úpravy u ČD

Analytické a další nezařazené 

činnosti 1E 

realizované úpravy u ČD

OLTAS 1E 

realizované úpravy u ČD



·  export dat o provedených přepravních kontrolách všech jízdenek IDP z centrálních systémů ČD do Clearingového centra IDP

(provozovatelem je ČSAD SVT) dle transakční věty ČSAD SVT

·  export o prodejích všech jízdenek IDP z centrálních systémů ČD do Clearingového centra IDP (provozovatelem je ČSAD SVT) dle

transakční věty ČSAD SVT

·  zavedení prodeje papírových JIJ IDP s 2D kódem na MOPAJ

vstupní zadání změn IDP ·    implementace úplného zapojení Karlovarské karty a Karty Mariánka v odbavovacích systémech ČD bude možná nejdříve k 1. 9.

2020, pokud bude poskytnuta a realizována součinnost provozovatelů Plzeňské karty (PMDP, Karlovarské karty (DPKV) a Karty

Mariánka (MDML)

XXXXXX Kč

·    nutné úpravy na straně provozovatele Plzeňské karty, které nejsou předmětem nabídky ČD

·    nutné úpravy na straně provozovatele Karlovarské karty struktury MAP, které nejsou předmětem nabídky ČD

·   nutné úpravy na straně provozovatele Karty Mariánka struktury MAP, které nejsou předmětem nabídky ČD

·   export o prodejích všech jízdenek IDP zapsaných na Karlovarské kartě nebo na Kartě Mariánka z centrálních systémů ČD do 

Clearingového centra IDP (provozovatelem je ČSAD SVT) dle transakční věty ČSAD SVT

·   prodej (zápis) elektronické JIJ IDP do Karlovarské karty nebo do Karty Mariánka XXXXXX Kč

·   zavedení platby elektronickou peněženkou Karlovarské karty nebo Karty Mariánka

·   export o prodejích JIJ IDP zapsaných na Karlovarskou kartu nebo na Kartu Mariánka do centrálních systémů ČD

·   prodej (zápis) elektronické JIJ IDP do Karlovarské karty nebo do Karty Mariánka XXXXXX Kč

·   zavedení platby elektronickou peněženkou Karlovarské karty nebo Karty Mariánka

·   export o prodejích JIJ IDP zapsaných na Karlovarskou kartu nebo na Kartu Mariánka do centrálních systémů ČD

·   povolit pro vlaky Os, Sp na území Plzeňského kraje prodej (zápis) elektronické JIJ IDP do Karlovarské karty i do Karty Mariánka
XXXXXX Kč

·   povolit pro vlaky R, Ex na území Plzeňského kraje kromě tarifu TR10 jako alternativní nabídku prodej (zápis) elektronické JIJ IDP

do Karlovarské karty nebo do Karty Mariánka
·   zavedení platby elektronickou peněženkou Karlovarské karty nebo Karty Mariánka

UNIPOK 2E 
realizované úpravy u ČD

OLTAS 2E 
realizované úpravy u ČD

POP 2E 
realizované úpravy u ČD

Analytické a další nezařazené 

činnosti 1E 

realizované úpravy u ČD

2. Etapa – změny IDP nejdříve k 1. 9. 2020 v prostředí ČD  


